

Zmiany cen niektórych artykułów przemysłowych

WARSZAWA PAP. Z dniem 12 czerwca br. wprowadza się zmiany cen detalicznych niektórych artykułów przemysłowych.

OBNIŻA SIĘ CENY:

1. Importowanych z ZSRR i NRD elektrycznych maszynek do golenia średnio o 27 procent;
2. Importowanych z NRD pralek automatycznych o 10 procent;
3. Importowanych z NRD lodówek H-130 o 8 procent;
4. Importowanych z WRL lamp kwarcowych średnio o 22 procent;
5. Ręcznych maszynek do strzyżenia „Theodosia” o 40 procent;
6. Importowanych z ZSRR i CSRS i WRL niektórych mydeł toaletowych i artykułów kosmetycznych średnio o 20 procent;
7. Żyłek do golenia ze stali węglowej produkcji krajowej oraz importowanych ze Związku Radzieckiego o 50 procent (między innymi „Kawa-Luk”, „Ekstra-Lódz” z 1 zł do 50 gr, „Newa” ze 1,20 zł do 60 gr);
8. Lornetek teatralnych produkcji krajowej i importowanych średnio o 20 procent;
9. Zarówek fasonowanych, ozdobnych i świetlnych miniaturowych produkcji krajowej średnio o 21 procent;
10. Młynko-miksersów produkcji krajowej średnio o 7 procent;
11. Niektórych tworzyw syntetycznych, takich jak: polichlorek winylu, folia z polichloru winylu, polietylen, folia z polietylenu, polistyren średnio o 50 procent.

POWYŻSZA SIĘ CENY odzieży futrzanej z kożowców średnio o 20 procent oraz rekawiczek skórzanych średnio o 12,5 procent.

ZMIANY cen poddyktowane zostały potrzebą dostosowania popytu do podaży. Podwyższenia cen odzieży futrzanej ze skórek zwierzęcych wiąże się ponadto z podwyżką cen skupu skór surowych.

Podaj artykułów, których ceny niegdy obniżenia pochodzących z równo z produkcji krajowej, jak i z importu, zapewnia pokrycie społecznego zwiększonego popytu.

Zakończenie wizyty przyjacieli w ZSRR

Prezydent Tito powrócił do Belgradu

BELGRAD PAP. Po zakończeniu pięciodniowej oficjalnej wizyty przyjacieli w Związku Radzieckim, Josip Broz Tito powrócił w sobotę do Belgradu.

W czasie wizyty odbyły się rozmowy radziecko-jugosłowiańskie, a w piątek spotkanie sekretarza generalnego KC KPZR L. Breżniewa z prezydentem Tito. Rozmowy dotyczyły rozwoju stosunków dwustronnych oraz interesujących obu kraje problemów międzynarodowych. Przebiegały one, jak i cała wizyta, w ciepłej, serdecznej atmosferze.

W sobotę w Moskwie został opublikowany wspólny komunikat radziecko-jugosłowiański.

Barbarzyński „happening” na Biennale w Wenecji

RYM PAP. Włoski rzeźbiarz — futurysta Gino de Dominicis, na rozpoczynającym się w poniedziałek Biennale Sztuki w Wenecji wystawił następującą „kompozycję”: na stołku w roli siedzącego głuchoniemy, niedorozwinięty 30-letni syn jednego z weneckich gondolierów, cierpiący na mongolizm w najostrejszej formie. Na pierścieniu nie szesnającej istoty ludzkiej „artysta”, za wszelką cenę goniony za rozgłossem, powiesił wielki napis „rozwiązanie problemu niemierności”, zaś głosniki zainstalowane w sali nadawały bez przerwy tę samą ilu stracę — dźwiękowa „histeryczna śmiech”.

Całe „dzieło” pokazane zostało na wernisżu Biennale, który odbył się trzy dni przed oficjalnym otwarciem. „Kompozycja” de Dominicisa wywołała oburzenie dziennikarzy i artystów. Wzwałam oni policję, która odesłała do domu nieszczonego chorego, wynajętego od biednych rodziców przez rzeźbiarza. De Dominicis został wezwany przez prokuratora, który wszczął śledztwo przeciw niemu pod zarzutem świadomej obrzyzywania gwałtowności i artystów. Wzwałam oni policję, która odesłała do domu nieszczonego chorego, wynajętego od biednych rodziców przez rzeźbiarza. De Dominicis został wezwany przez prokuratora, który wszczął śledztwo przeciw niemu pod zarzutem świadomej obrzyzywania gwałtowności i artystów.



NIEDZIELA, 11 CZERWCA 1972 ROKU WYD. AB

Kurier Szczeciński

Nr 136 (8624) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Od 1 lipca br. — dwie doniosłe decyzje

• Dłuższe urlopy macierzyńskie

• Wyższe zasiłki chorobowe

WARSZAWA PAP. Na ostatnim posiedzeniu Prezydium Rządu omówiono m. in. projekty dwóch ustaw: o przedłużeniu urlopów macierzyńskich i o podwyższeniu zasiłków przysługujących z ubezpieczenia społecznego w razie choroby pracownika. Po rozpatrzeniu ich przez Sejm, obie ustawy mają wejść w życie od 1 lipca br.

Te doniosłe decyzje stanowią realizację węzłowych zadań programu polityki społecznej narzuczonego w uchwałach VI Zjazdu PZPR: pomocy matkom pracującym oraz zrównywania uprawnień socjalnych robotników i pracowników umysłowych. Nie są to pierwsze posunięcia w tym kierunku. Program ten zaczęto konsekwentnie i operatywnie wprowadzać w życie niemal już nazajutrz po Zjeździe.



Joanna Rawik żyje i powraca do zdrowia

Kolejną korzystną zmianą, jaką przewiduje projekt tej ustawy, to podniesienie zasiłku połogowego do 100 proc. zarobków netto również za czas pobytu kobiety w szpitalu. Dotychczas zasiłek połogowy w tym okresie wynosił 50 proc. zarobków w przypadku, gdy kobieta miała już dziecko i 25 proc., gdy go nie miała.

PROJEKT drugiej ustawy — o podwyższeniu zasiłków przysługujących z ubezpieczenia społecznego w razie choroby pracownika — zmierza do usunięcia krytykowanej powszechnie różnicy w świadczeniach chorobowych między robotnika-

mi a pracownikami umysłowymi. Tym samym zostanie zlikwidowany najdotkliwszy anachronizm naszego prawa pracy. Równocześnie wysokość świadczeń z tytułu choroby wysunie polskie ustawodawstwo socjalne w tej sprawie na jedno z czołowych miejsc w świecie.

ZE WZGLĘDU na wysokie koszty tej operacji, projektuje się przeprowadzenie jej w trzech etapach. A więc od 1 lipca br. mają być zrównane do 100 proc. zarobków zasiłki z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Pozostałe zasiłki chorobowe robotników mają wzrosnąć od tego dnia do 85 proc. W drugim etapie — od 1 lipca 1973 r. — świadczenia te będą, jak się przewiduje, podniesione do 90 proc. Wreszcie od 1 lipca 1974 r. wzrosną do 100 proc. zarobków netto, a więc do poziomu przysługującego pracownikom umysłowym.

W projekcie ustawy zawarto również przepisy, zmierzające do skutecznějších przeciwdziałania nieuzasadnionej absencji chorobowej. Zrozumiałe to, jeśli weźmie się pod uwagę, że w warunkach korzystniejszych świadczeń, choroba może zacząć „opłacać się” niektórym niedyscyplinowanym pracownikom.

OSTATNIE PRACE przy pomniku na Górze Czebora

JAK poinformował nas dyrektor szczecińskiego oddziału Pracowni Konserwacji Zabytków mgr inż. arch. Fr. Działak, prace budowlane przy pomniku na Górze Czebora w Cedyni zostały już w zasadzie ukończone. Prowadzi je od marca br. 10-osobowa ekipa robotników PKZ-ów oraz żołnierze WP. Od poniedziałku do końcowej kosmetyki dzieła przystąpią dwaj szczecińscy artyści-rzeźbiarze — Cz. Wronka i St. Biżek. 20 czerwca, tj. na 5 dni przed uroczystymi obchodami 1000-lecia zwycięstwa pod Cedynią pomnik będzie gotowy.



Wprawdzie o dziełach sztuki nie pisze się na ogół od strony użytkowego na nie materiału, podajemy jednak jako ciekawostkę, że 15-metrowej wysokości pomnik na Górze Czebora ważyć będzie ok. 40 ton. Zużyto przy nim 8 ton stali, 150 ton cementu, 600 m sześć betonu oraz 110 m sześć drewna i tarcicy.

DZIS na str. 4-5 zamieszczamy materiał pt. „Cedynia — gniazdo stawiańskich”.



Szczecinianin Krzysztof Pierwieński mistrzem Europy

BARDZO dobrze spisali się polscy pięściarze na zakończonych wczoraj w Bukareszcie młodzieżowych mistrzostwach Europy. Nasi zawodnicy wywalczyli 5 medali, w tym 1 złoty, 2 srebrne i 2 brązowe. Na najwyższym podium stanął młody pięściarz szczecińskiej Pogoni, Krzysztof Pierwieński, który w finale pokonał Węgra Harmatięgo. Natomiast Osetowski w półfinale uległ na punkty Lwowowi (ZSRR) i zajął drugie miejsce, podobnie jak Wójcik w półfinale, którego wypunktował Żorow (ZSRR). Brązowe medale zdobyli: Stanisławski w kugolcu i Cichowski w lekkiej.

BUKARESZTEŃSKIE mistrzostwa wywołały duże zainteresowanie, finały oglądało blisko 8 tys. widzów. Były one także bieżąco obserwowane przez widzów federacji krajowych różnych państw. Świętą opinię zdobył sobie Krzysztof Pierwieński, który był „asem awstowym” naszej ekipy i jednym z najlepszych pięściarzy turnieju. Szczecinianin nie zawiódł pokładanych w nim nadziei i zdobył złoty medal. Naszym czytelnikom i sympatykom pięściarstwa przypominamy, że K. Pierwieński swe sukcesy na ringach krajowych i zagranicznych rozpoczął w ubiegłym roku od zwycięstwa w II Międzynarodowym Turnieju Bokserkim o Nagrodę Gryfa Szczecińskiego. Również w u-

biegłym roku reprezentował barwy naszego kraju. Czytelnicy „Kuriera” wybrali go do 19 najlepszych sportowców woj. szczecińskiego. W tym roku natomiast, mimo przerwy w treningach spowodowanej chorobą i nauką, zdobył tytuł mistrza Polski a kilka tygodni później — młodzieżowego mistrza Europy.

K. Pierwieński w Bukareszcie zdołał olimpijski egzamin. Gratulujemy Serdeczne gratulacje składamy także jego wenerowi Józefowi Pińskiemu.

Krzysztof Pierwieński jest członkiem MKS Pogoni. Pracuje w Szczecińskiej Stoczni Remontowej „Gryfa”.

